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Cykelparkeringsundersøgelse 2024

I december 2024 udsendte Københavns 

Kommune, på Facebook og Instagram, en 

offentlig forespørgsel om cykelparkering 
i København. Borgerne havde mulighed 
for at markere på et kort, hvor de savner 
cykelparkering hhv. ladcykelparkering og 
almindelig cykelparkering.

Der blev i alt sat omkring 2200 markerin-

ger ind på kortet, godt fordelt i alle bydele, 
derudover kom der 138 kommentarer 

direkte på SoMe-opslagene og ca. 700 
kommentarer til de indsatte markeringer 
på kortet.

En del kommentarer går igen på tværs af 
bydele, og der efterspørges især cykelpar-

kering ved: 
•  Forretninger – særligt dagligvarer
•  Fitnesscentre og andre sportsklubber og 

svømmehaller
•  Legepladser, parker og ved havnebad og 

strand

•  Kulturtilbud – kulturhuse, biblioteker, 
teatre og spillesteder

•  Skoler og børnehaver
•  Stationer – særligt metrostationer 

Desuden er der rigtig mange der efter-

spørger både almindelig cykelparkering 
og ladcykelparkering ved boligområder, 
hvor cykelparkering på gaden er nødven-

dig. Flere påpeger også konflikter mel-
lem boligområder og erhvervsliv, særligt 
ved cafeer, restauranter og hoteller, hvor 
kunder og beboere kæmper om pladsen 
i cykelstativerne, flere kommenterer også, 
at der er forskel på trængslen i forhold til 
årstid.

Der er desuden en del kommentarer der 
omhandler tilgængelighed, og der er et 
stort ønske om at kunne friholde fortove 
samt tilføre mere cykeloprydning og bedre 
regulering af udlejningscykler.

Derudover er der mange der efterspørger 
mere sikker cykelparkering, med mulighed 
for at fastlåse cyklen til stativet.

Udvalg af specifikke kommentarer til  
Lokaludvalg Amager Vest
Der er mange kommentarer om mang-

lende cykelparkering i boligområderne 
på det gamle Islands Brygge. Desuden 
nævnes Metrostationer og legepladser 
af flere, og mange kommenterer også 
problemer med tilgængelighed og 
ønske om mulighed for fastlåsning.

”Der holder i hvert fald 15+ ladcykler, 

på en kort strækning på Egilsgade fra 

nr.35-61. De står parkeret på fortovene, 

hvor der i for vejen er fuldstændig 

spækket med cykler, som spærrer halv-

delen af fortovet. Det er EKSTREMT”

”Stort behov for cykelparkering langs 

Njalsgade - fylder / blokerer fortov”

”Det er svært at finde en cykelparke-

ringsplads ved DR-byens metrosta-

tion”

”Mange ladcykler med småbørnsfami-

lier besøger bondegårdslegepladsen 

og byggeren”

Ønsker om cykelparkering

Hvilken type cykel?

 Cykel         Ladcykel         Ikke angivet
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